26/04/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/60AE8C99/03AGdBq264dbBXmRW9rJPv4XbySEAJIDNDGGJE01FJvOujivMOWkTzwEKcsUlq-_4In… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA Nº 024/2021

EXTRATO DE DISPENSA Nº 024/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo
Marinho/RN, CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADO: TECHPROL SERVIÇOS, COMERCIO E
LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 20.399.316/0001-05
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos hospitalares com substituição de peças, de forma
que minimize as paralizações nos atendimentos ao público e
garanta o perfeito funcionamento para os profissionais
exercerem suas atividades, em atendimento a Secretaria de
Saúde do Município de Ielmo Marinho/RN.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal n°
14.133/2021 e suas alterações, com as justificativas anexas ao
processo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 – SAÚDE
301 – ATENÇÃO BÁSICA
0004 – MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
2043 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA
FONTE: 12110000 – RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – SAÚDE
FONTE: 15300000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
REFERENTE A ROYALTIES DE PETRÓLEO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 – SAÚDE
301 – ATENÇÃO BÁSICA
0015 – PROGRAMA MAIS SAÚDE
2047 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO DE
ATENÇÃO BÁSICA-PAB FIXO CUSTEIO
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA
FONTE: 12110000 – RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – SAÚDE
FONTE: 12140000 – TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO
DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
- CUSTEIO
FONTE: 15300000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
REFERENTE A ROYALTIES DE PETRÓLEO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 – SAÚDE
302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0018 – UNIVERSALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE – MAC/CUSTEIO
2134 – PROMOÇÃO DE AÇÕES DE COMBATE AO COVID
19
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA
FONTE: 12110000 – RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – SAÚDE
FONTE: 12140000 – TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO
DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
- CUSTEIO
FONTE: 15300000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
REFERENTE A ROYALTIES DE PETRÓLEO
VALOR TOTAL: R$ 35.970,00 (trinta e cinco mil, novecentos
e setenta).
ORDENADORA DA DESPESA: Rossane Marques Lima
Patriota, em Ielmo Marinho/RN, 13/04/2021

26/04/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/60AE8C99/03AGdBq264dbBXmRW9rJPv4XbySEAJIDNDGGJE01FJvOujivMOWkTzwEKcsUlq-_4In… 2/2

Publicado por:

Fagner da Silva Oliveira
Código Identificador:60AE8C99

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/04/2021. Edição 2510
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/